सद्गत डॉ. श्री शरदभाई छोटुभाई देसाई
तथा तेमनां धर्मपत्नी

सद्गत श्रीमती कुसुमभडेन शरदभाई देसाई
अे तमाम पिता-पुत्र-पुत्रवधूने आ तबक्के याद करीने
'गोधराना बापळ मळाराजनुं जवनयरित्र' पुस्तकनी
भीष्म आवृत्तिनुं

प्रकाशन आदरपूर्वक अर्पण करीअे छीअे.

ता. १५-४-२०१६

रामनवमी, संवत २०७२

पूज्य श्रीमोटानो ७८मो साक्षात्कारदिन

ट्रस्टीमंडळ,

हरिःॐ आश्रम, सुरत

॥ हरिःॐ ॥

निवेदन

(प्रथम आवृत्ति)

गोधराना बापजनुं जवन गृहस्थाश्रमीओ माटे प्रेरणादायक नीवडे એવું છે. પૂજ્ય શ્રીમોટા, બાપજના સમાગમમાં ગોધરામાં આવ્યા હતા. બાપજનાં ધર્મપત્ની ભારે કર્કશા હતાં.

સાહિત્ય મુદ્રણાલયના શ્રી શ્રેયસભાઈ વિષ્ણુપ્રસાદ પંડ્યાએ પૂજ્ય શ્રીમોટા પ્રત્યેના ભક્તિભાવથી આ પુસ્તકનું મુદ્રણ કરી આપ્યું છે. તેઓશ્રીના આવા અમૂલ્ય અને ઉદારતાભર્યા સહયોગના કારણે જ પૂજ્ય શ્રીમોટાનો અક્ષરદેહ ઘણી ઓછી કિંમતે સમાજચરણે મૂકી શકીએ છીએ. શ્રી શ્રેયસભાઈ પંડ્યાના અમો ખૂબ ખૂબ આભારી છીએ.

તા. ૧૫-૪-૨૦૧૬

રામનવમી, સંવત ૨૦૭૨

પૂજ્ય શ્રીમોટાનો ૭૮મો સાક્ષાત્કારદિન

ટ્રસ્ટીમંડળ,

હરિ:ૐ આશ્રમ, સુરત

॥ हरिःॐ ॥

अनुक्रमशिका

क्रम प्रकरण पृष्ठ
१. साधुचरित मातापिता १
२. भगवत्प्रेमी बापञ्ज ५
३. सद्गुरु समागम ८
४. बापञ्जनो कसोटीरूप धरसंसार १५
५. माञ्ज पुराण २१
६. सत्संगीओनुं मंडण ज्ञाम्युं ३८
७. बापञ्जना बोधक प्रसंगो ४७
८.

અહીં ભગતજી સાદું ઘર બાંધીને રહેલા.

ભગતજીનાં ધર્મપત્ની પણ સાધુચરિત હતાં. તેમને ઘરનો કારભાર સોંપીને ભગતજી એકાંત માટે દૂર નદી તરફના રસ્તે ફર્યા કરતા.

ભગતજીને ચાર દીકરાઓ હતા. રણછોડદાસ, ભૂરાભાઈ, પુરુષોત્તમદાસ અને છોટુભાઈ.

પુરુષોત્તમદાસ એટલે પૂજ્ય બાપજીનો જન્મ ઈ.સ. ૧૮૫૪માં એટલે સંવત ૧૯૧૧માં જન્માષ્ટમીના પાવનકારી દિવસે રાતે બાર વાગ્યે થયો હતો. આ પણ કેવો સુયોગ કહેવાય ! ભગવાન શ્રીકૃષ્ણનો જન્મ પણ જન્માષ્ટમીની રાતે બાર વાગ્યે થયો હતો.

નાનપણથી જ બાપજી પિતાની માફક ભક્તિ તરફ વળેલા હતા. એમનો કંઠ બહુ મધુર હતો. એમાંય

બાળકંઠે ગવાતાં ભજનો સૌ ભક્તજનોને ભક્તિભાવથી તરબોળ કરી દેતાં.